
SISTEM OPERASI - 328 

SKS: 3 | Kelas: 12.3A.10 

 

Berita Acara Pengajaran 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 
801-
J1 

2025-09-22 
11:40-14:10 
Masuk: 

11:44:43 -
13:55:54  

Konsep Dasar Dan Sejarah 
Perkembangan Sistem Operasi  
Sistem Operasi  

Perkuliah berjalan dengan lancar, 
pembelajaran dilakukan secara 
langsung di kelas, yang terdiri dari 
pemaparan materi, tugas dan 
diskusi  

Memenuhi  

2 
801-
J1 

2025-09-29 
11:40-14:10 
Masuk: 

11:43:37 -
14:08:38  

Teknologi Dan Algoritma 
Penjadwalan Disk  
Sistem Operasi  

Perkuliah berjalan dengan lancar, 
pembelajaran dilakukan secara 
langsung di kelas, yang terdiri dari 
pemaparan materi, tugas dan 
diskusi  

Memenuhi  

3 
801-
J1 

2025-10-06 
11:40-14:10 
Masuk: 

11:44:26 -
13:55:16  

Penjadwalan Proses  
Sistem Operasi  

Perkuliah berjalan dengan lancar, 
pembelajaran dilakukan secara 
langsung di kelas, yang terdiri dari 
pemaparan materi, tugas dan 
diskusi  

Memenuhi  

4 
801-
J1 

2025-10-13 
11:40-14:10 
Masuk: 

11:42:54 -
13:56:00  

Penjadwalan Proses Lanjutan  
Sistem Operasi  

Perkuliah berjalan dengan lancar, 
pembelajaran dilakukan secara 
langsung di kelas, yang terdiri dari 
pemaparan materi, tugas dan 
diskusi  

Memenuhi  

5 
801-
J1 

2025-10-20 
11:40-14:10 
Masuk: 

11:41:38 -
13:56:01  

Konkurensi Dan Keamanan Sistem  
Sistem Operasi  

Perkuliah berjalan dengan lancar, 
pembelajaran dilakukan secara 
langsung di kelas, yang terdiri dari 
pemaparan materi, tugas dan 
diskusi  

Memenuhi  

6 
801-
J1 

2025-10-27 
11:40-14:10 
Masuk: 

11:42:28 -
13:56:11  

Instalasi Paket Aplikasi Di Linux  
Sistem Operasi  

Perkuliah berjalan dengan lancar, 
pembelajaran dilakukan secara 
langsung di kelas, yang terdiri dari 
pemaparan materi, tugas dan 
diskusi  

Memenuhi  

Dosen: Laela Kurniawati - LKI



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

7 
801-
J1 

2025-11-03 
11:40-14:10 
Masuk: 

11:44:14 -
13:56:16  

Quis  
Sistem Operasi  

Perkuliah berjalan dengan lancar, 
pembelajaran dilakukan secara 
langsung di kelas, yang terdiri dari 
pemaparan materi, tugas dan 
diskusi  

Memenuhi  

8 
801-
J1 

2025-11-10 
11:40-14:10 
Masuk: 
11:42:28 -

14:09:11  

UTS  
Pelaksanaan UTS berjalan dengan 
lancar dan tertib 

Memenuhi  

9 
801-
J1 

2025-11-24 
11:40-14:10 
Masuk: 

11:43:02 -
13:55:52  

Distro 1  
Sistem Operasi  

Perkuliah berjalan dengan lancar, 
pembelajaran dilakukan secara 
langsung di kelas, yang terdiri dari 
pemaparan materi, tugas dan 
diskusi  

Memenuhi  

10 
801-
J1 

2025-12-01 
11:40-14:10 
Masuk: 

11:51:42 -
13:56:09  

Distro 2  
Sistem Operasi  

Perkuliah berjalan dengan lancar, 
pembelajaran dilakukan secara 
langsung di kelas, yang terdiri dari 
pemaparan materi, tugas dan 
diskusi  

Memenuhi  

11 
801-
J1 

2025-12-08 
11:40-14:10 
Masuk: 

11:43:52 -
13:57:18  

Administrasi Dasar Linux  
Sistem Operasi  

Perkuliah berjalan dengan lancar, 
pembelajaran dilakukan secara 
langsung di kelas, yang terdiri dari 
pemaparan materi, tugas dan 
diskusi  

Memenuhi  

12 
801-
J1 

2025-12-15 
11:40-14:10 
Masuk: 

11:41:29 -
13:57:26  

Administrasi Sistem Linux  
Sistem Operasi  

Perkuliah berjalan dengan lancar, 
pembelajaran dilakukan secara 
langsung di kelas, yang terdiri dari 
pemaparan materi, tugas dan 
diskusi  

Memenuhi  

13 
801-
J1 

2026-01-05 
11:40-14:10 
Masuk: 

11:42:23 -
13:58:51  

Presentasi Tugas Kelompok  
Sistem Operasi  

Perkuliah berjalan dengan lancar, 
pembelajaran dilakukan secara 
langsung di kelas, yang terdiri dari 
pemaparan materi, tugas dan 
diskusi  

Memenuhi  

14 
801-
J1 

2026-01-12 
11:40-14:10 
Masuk: 

11:42:03 -
14:01:50  

Presentasi Tugas Kelompok  
Sistem Operasi  

Perkuliah berjalan dengan lancar, 
pembelajaran dilakukan  Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

15 
801-
J1 

2026-01-14 
11:40-14:10 
Masuk: 

11:45:07 -
14:09:20  

Pengumpulan laporan Tugas 
Kelompok  
Sistem Operasi  

Perkuliah berjalan dengan lancar, 
pembelajaran dilakukan  

Memenuhi  

16 
801-
J1 

2026-01-19 
11:40-14:10 
Masuk: 

11:41:03 -
14:10:05 

UAS  
Pelaksanaan UAS berjalan dengan 
lancar dan tertib 

Memenuhi  

 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 12240003 
Nabilah 
Septya 
Herlina 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

2 12240010 Nanda 
Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

3 12240012 
Muhammad 
Azmii 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

4 12240013 Rio Fatiha 
Hidayat 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

5 12240017 Rafi Dwi 
Adrianto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

6 12240020 Caroline 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 12240022 Satria Afzal 
Zaydan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 12240028 Feby Rizki 
Muharram 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

9 12240029 Nizar Qashid 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

10 12240030 Andriyan 
Maulana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 12240031 Rizki 
Rasdiwiyanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12 12240032 Farros Althaf 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

13 12240034 Rafli Aira 
Setiawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

14 12240035 
Muhammad 
Guntur Ilham 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 12240036 Fahri Santoso 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 12240037 
Azmi Rama 
Maulana 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

17 12240039 Meysa Nur 
Prapbian 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 12240049 
Muhammad 
Ardiansyah 
Akbar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19 12240051 Zulfa Naura 
Azzahra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

20 12240052 Adly Zaky 
Ammar 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

21 12240054 Fitri Rafidah 
Salsabila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

22 12240056 

Muhammad 
Kevin 
Adhaikal 
Mulia 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 14 

23 12240062 Muhammad 
Al Fajri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

24 12240063 Rizky 
Ardianto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25 12240064 Ghufron 
Arrahman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

26 12240070 
Malvirino 
Hardian 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 13 

27 12240081 Aqil Syafiq 
Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

28 12240084 Dani Setiawan 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 12 

29 12240085 
Fariz 
Ramdhani 
Attoriq 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 0 1 11 

30 12240086 

Enrico 
Desmon 
Nathanael 
Pakpahan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

31 12240087 Robani Alif 
Subaha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

32 12240093 Ayu Oktaviani 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 13 

33 12240095 Naila Salsabila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

34 12240102 Afra Nur 
Rafifah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

35 12240103 Fauzan Dwi 
Nugroho 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

36 12240106 Rofi Ahnaf 
Fahrezi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

37 12240108 Yazbi Mi'raj 
Imanan Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 13 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

38 12240110 Andy Anugrah 
Junianto 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 

39 12240118 Gilang 
Aliansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

40 12240119 
Rivaldo Ezra 
Steven 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

41 12240127 Syifa Aisyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

42 12240130 
Marvel 
Bintang 
Maulana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

43 12240132 Reza Rabbani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44 12240141 Nurima 
Agusnita 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

Total Kehadiran Harian 40 42 40 42 42 43 42 43 42 43 41 42 42 38 36 39 
 

 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 12240003 Nabilah Septya Herlina 100  94 74 82 A 

2 12240010 Nanda Saputra 100  90 76 72 A 

3 12240012 Muhammad Azmii 100  90 70 86 A 

4 12240013 Rio Fatiha Hidayat 100  86 76 76 A 

5 12240017 Rafi Dwi Adrianto 100  88 82 86 A 

6 12240020 Caroline 100  96 82 84 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

7 12240022 Satria Afzal Zaydan 100  82 72 68 B 

8 12240028 Feby Rizki Muharram 100  80 84 64 A 

9 12240029 Nizar Qashid 92  74 78 92 A 

10 12240030 Andriyan Maulana 100  86 82 80 A 

11 12240031 Rizki Rasdiwiyanto 100  78 40 70 B 

12 12240032 Farros Althaf 100  86 82 88 A 

13 12240034 Rafli Aira Setiawan 92  88 80 82 A 

14 12240035 Muhammad Guntur Ilham 100  96 78 68 A 

15 12240036 Fahri Santoso 100  92 84 80 A 

16 12240037 Azmi Rama Maulana 92  76 68 64 B 

17 12240039 Meysa Nur Prapbian 100  84 82 80 A 

18 12240049 Muhammad Ardiansyah Akbar 100  80 78 86 A 

19 12240051 Zulfa Naura Azzahra 100  94 82 74 A 

20 12240052 Adly Zaky Ammar 92  92 86 72 A 

21 12240054 Fitri Rafidah Salsabila 92  94 62 56 B 

22 12240056 Muhammad Kevin Adhaikal Mulia 85  86 72 82 A 

23 12240062 Muhammad Al Fajri 100  72 58 80 B 

24 12240063 Rizky Ardianto 100  78 56 82 B 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

25 12240064 Ghufron Arrahman 100  76 72 94 A 

26 12240070 Malvirino Hardian 85  74 74 84 B 

27 12240081 Aqil Syafiq Ramadhan 92  90 70 88 A 

28 12240084 Dani Setiawan 69  88 92 84 A 

29 12240085 Fariz Ramdhani Attoriq 69  40 76 76 C 

30 12240086 Enrico Desmon Nathanael Pakpahan 100  90 84 76 A 

31 12240087 Robani Alif Subaha 100  80 80 82 A 

32 12240093 Ayu Oktaviani 77  98 56 50 B 

33 12240095 Naila Salsabila 92  76 76 70 B 

34 12240102 Afra Nur Rafifah 92  94 86 82 A 

35 12240103 Fauzan Dwi Nugroho 92  80 80 86 A 

36 12240106 Rofi Ahnaf Fahrezi 92  92 66 76 A 

37 12240108 Yazbi Mi'raj Imanan Putra 85  78 64 78 B 

38 12240110 Andy Anugrah Junianto 15  0 0 0 E 

39 12240118 Gilang Aliansyah 92  88 50 86 B 

40 12240119 Rivaldo Ezra Steven 100  86 70 90 A 

41 12240127 Syifa Aisyah 100  92 38 46 C 

42 12240130 Marvel Bintang Maulana 100  74 82 84 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

43 12240132 Reza Rabbani 100  92 86 80 A 

44 12240141 Nurima Agusnita 92  80 44 82 A 

  


